2

МУЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Нагорского района Кировской области
четвертого созыва
ПРОТОКОЛ

от 10.09.2021 				                                                               № 52
                                                                  с. Мулино

Численность депутатов, установленная Уставом – 10
Число депутатов, избранных в сельскую Думу – 10
Число присутствующих депутатов – 8
1.Усатова Светлана Вячеславовна,
2.Докучаева Татьяна Александровна,
3.Кочкин Анатолий Леонидович,
4.Сочнева Светлана Дмитриевна,
5.Сычева Галина Михайловна,
6.Сысолятина Нина Николаевна,
7. Шуплецова Валентина Михайловна,
8.Граждиян Нина Ивановна

Приглашённые:
Глава Мулинского сельского поселения Норсеев Н.Ю.
Вела заседание  Шуплецова В.М.. председатель Мулинской сельской Думы, глава Мулинского сельского поселения.
Голосованием утверждена повестка дня заседания:
1. О внесении изменений в Положение об администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области;
2. О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области;
3. О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Мулинском сельском поселении Нагорского района Кировской области
4. О признании утратившими силу некоторых решений Мулинской сельской Думы;
5. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области;
6. О внесении изменений в Положение о земельном налоге в Мулинском сельском поселении
1.ВЫСТУПИЛ Председателя Мулинской сельской Думы «1.	О внесении изменений в Положение об администрации Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области»
Решили внести изменения в Положение об администрации Мулинского сельского поселения
	По решению голосовали: за—8 .против – нет.
	Решение прилагается.

2.СЛУШАЛИ  Председателя Мулинской сельской Думы «2.	О проекте внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мулинское сельское поселение Нагорского района Кировской области»
Решили назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав на 15.октября 2021 года.
	По решению голосовали: за—8 .против – нет.
	Решение прилагается.
3.СЛУШАЛИ  Председателя Мулинской сельской Думы «3.	О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Мулинском сельском поселении Нагорского района Кировской области»
Решили внести изменения в Положение о публичных слушаниях.
	По решению голосовали: за—8 .против – нет.
	Решение прилагается.
4.СЛУШАЛИ  Председателя Мулинской сельской Думы «4.	О признании утратившими силу некоторых решений Мулинской сельской Думы»
Решили признать утратившими силу решения по принятию ПЗЗ и МНГП.
	По решению голосовали: за—8 .против – нет.
	Решение прилагается.
5.СЛУШАЛИ  Председателя Мулинской сельской Думы «5.	Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Мулинского сельского поселения Нагорского района Кировской области»
Решили утвердить положение о муниципальном жилищном контроле.
	По решению голосовали: за—8 .против – нет.
	Решение прилагается.
6.СЛУШАЛИ  Председателя Мулинской сельской Думы «6.	О внесении изменений в Положение о земельном налоге в Мулинском сельском поселении»
[bookmark: _GoBack]Решили внести изменения в Положение о земельном налоге.
	По решению голосовали: за—8 .против – нет.
	Решение прилагается.

Председатель Мулинской
сельской Думы                                                                             В.М. Шуплецова
Секретарь Мулинской
сельской Думы                                                                              С.В. Усатова